	Formular për dorëzimin e komenteve dhe propozimeve për Listën e kontrollit të PMMJAS për projektin  
„Rindërtimi i Rrugës Lazar Trpevski nga Bul. "Brigada e Dytë Maqedonase" deri te Bul. "Xhon Kenedi", Komuna e Çairit“

Përshkrimi i projektit 
Aktivitetet e projektit për rekonstruksionin e rrugës lokale „Lazar Trpëvski“ nga bulevardi „Brigada e Dytë Maqedonase“ deri në bulevardin „Xhon Kenedi“, Komuna e Çairit do të mbahen në Komunën e Çairit. Kjo komunë ndodhet në pjesën qendrore të fushës së Shkupit, Republikën e Maqedonisë së Veriut, dhe kufizohet me komunat Qendër, Karposh, Butel dhe Komunën e Gazi Babës. Sipas regjistrimit të vitit 2021, komuna ka një popullsi prej 62,586 banorësh. Sipas projektit bazë dhe vizitës në terren të realizuar nga ana e personave të Komunës së Çairit nga sektori i urbanizmit më datë 20.01.2025, përskaj rrugës projektuese nuk janë vërejtur drunj që do të duhej të priteshin. Qëllimi i realizimit të aktiviteteve të rekonstruksionit të parashikuara për rrugën e projektuar është të lehtësohet lëvizja e popullsisë lokale, parkimi i automjeteve, si dhe të rritet siguria në trafikun rrugor dhe të përmirësohet lidhja e lagjes Butel përmes bul “Bosnja dhe Hercegovina”me pjesën tjetër të Komunës së Çairit përmes rrugës „Xhon Kenedi“. Sa i përket sigurisë në trafikun rrugor, aktualisht nuk ka sinjalistikë të duhur vertikale dhe horizontale në lokacionin e projektuar. Elementët horizontalë janë në përputhje me normat dhe standardet e vlefshme për projektimin pranë rrugës projektuese në gjatësi prej 988,73 metra (ndërsa në terren do të realizohen vetëm 600 metra nga trasa, duke filluar nga pjesa e rrugës „Xhon Kenedi“)e mbajtur në përputhje me atë ekzistues për të bërë projektin e komunikacionit nga gjerësia e përhershme e gjerësisë 13m është prerë në rrugë me 11 metra, për të krijuar një kalim për biçikleta me gjerësi 2,00 metra në anën e djathtë të stacionit të rrugës. Në stacionin 0+280,00 ndodhet një rrethrrotullim ekzistues ku është ruajtur në tërësi e paprekur, vetëm do të bëhet ndryshimi i shtresës së sipërme të asfaltit. Ndërsa në stacionin 0+797,32 është projektuar një rrethrrotullim i ri sipas projektit të komunikacionit me gjerësi 23 metra dhe  gjatësia e trakës 5,5 metra. Me projektimin e rrugës përfundon deri te bashkimi me rrethrrotullimin  ekzistues ku do të realizohet përputhja. Po ashtu, janë projektuar shtigje të reja për biçikleta  me gjerësi 2,0 deri në 6,00 metra sipas projektit të komunikacionit, duke u siguruar që të mos prishen objekte, shkallë si dhe mure mbajtëse.

Versioni elektronik i Listës së kontrollit të PMMJAS për „Rindërtimi i Rrugës lokale “Lazar Trpevski “ në Komunën e Çairit“ është e kapshme në këto ueb faqe:

· Komuna e Çairit (https://cair.gov.mk/ )
· NJIP:                   www.wbprojects-mtc.mk

	Emri dhe mbiemri i personit i cili jep koment *


	

	Kontakt informacione*


	Е-posta:

______________________________

tel:

______________________________

	Komente në lidhje me Listën e kontrollit të PMMJAS:



	Nënshkrim 
______________________
	Data 
____________________

	Nëse keni çfarëdo komente/ propozime ose plotësime për masat e propozuara të Listës së kontrollit të PMMJAS për „Rindërtimi i Rrugës Lazar Trpevski nga Bul. "Brigada e Dytë Maqedonase" deri te Bul. "Xhon Kenedi", Komuna e Çairit“, ju lutemi dorëzoni te personi përgjegjës i këtij institucioni: 
                                                        Kontakt personi: Arben Reçica 

                                                        e-mail:                arben@cair.gov.mk  
Në afat prej 14 ditësh pas shpalljes së Listës së kontrollit të PMMJAS дена për „Rindërtimi i Rrugës Lazar Trpevski nga Bul. "Brigada e Dytë Maqedonase" deri te Bul. "Xhon Kenedi", Komuna e Çairit“
(data e shpalljes: ……: ……. )

	Numri i referencës: ______________________________

(plotësuar nga ana e personave përgjegjës për realizimin e projektit)


  * Plotësimi i fushave me të dhëna personale nuk është e detyrueshme
